
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 05 de outubro de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº LXI – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2018 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 095/2018, modalidade Pregão 

Presencial n.º 64/2018, com abertura no dia 19 de outubro de 2018 às 09h30min, cujo objeto é o 

Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em Prestação de 

Serviços de Locação de Equipamentos, Brinquedos e Correlatos para Realização de Eventos Municipais. 

Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo 

telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 05/10/2018. Cássia Aparecida de Oliveira Silva – 

Secretária Municipal de Administração. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2018 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 096/2018, modalidade Pregão 

Presencial n.º 65/2018, com abertura no dia 22 de outubro de 2018 às 09h30min, cujo objeto é o 

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento parcelado de 

carga de oxigênio medicinal com fornecimento de cilindro em regime de comodato para atender à 

Secretaria Municipal de Saúde. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo 

Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 05/10/2018. Rodrigo 

Inácio Alves Gazeto – Secretário Municipal de Saúde. 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2018 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 091/2018  

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2018  

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

SIGNATÁRIA: HORIZONTE REFORMADORA DE ÔNIBUS LTDA CNPJ: 29.458.819/00001-89  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO EM ATENDIMENTO À SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS E ASSUNTOS URBANOS.  

PREÇOS REGISTRADOS: 

LOTE QTDE UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1.  500 Diárias Caminhão Basculante de no mínimo 08 

(oito) toneladas, com motorista e 

combustível por conta do contrato. 

R$ 300,00 R$ 150.000,00 

Vigência: 12 (doze) Meses 

Assinatura: 28/09/2018 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 05 de outubro de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº LXI – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO Nº 43/2018 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

CONTRATADO: ULLIMA MARIA PEREIRA GASPAR, CPF sob o nº 080.797.486-24 

OBJETO: Prestação de Serviços junto à Secretaria Municipal de Saúde, para Atuar na Função de Médico 

Generalista para Atender o Programa de Saúde da Família – PSF, sendo 40 (quarenta horas) semanais.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02.10.301.0003.2036.3.3.90.36.00 (Ficha 256; Fonte 148);  

VALOR: R$ 90.000,00 (noventa mil reais) 

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses a partir da data da assinatura. 

ASSINATURA: 27/09/2018 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 44/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 090/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018 

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

CONTRATADO: ESSENCIS MG SOLUÇÕES AMBIENTAIS S/A, CNPJ sob o nº 07.004.980/0001-40 

OBJETO: Prestação de Serviços de Recebimento e Destinação Final de Resíduos Sólidos Urbanos (Classe 

II A), Provenientes do Município de Taquaraçu de Minas/MG.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.15.452.0005.2054.3.3.90.39.00 (Ficha 419; Fonte 100);  

VALOR: R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais) 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura. 

ASSINATURA: 01/10/2018 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 45/2018 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

CONTRATADO: TERRASA ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ sob o nº 11.553.360/0001-37 

OBJETO: Prestação de Serviços de Instalação de 21 (vinte e um) Mata Burros e 03 (três) Tubo Armco, no 

Município de Taquaraçu de Minas/MG.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.26.782.0005.2053.3.3.90.39.00 (Ficha 456; Fonte 100);  

VALOR: R$ 76.214,18 (setenta e seis mil duzentos e  quatorze reais e dezoito centavos) 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 05 de outubro de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº LXI – Lei Municipal nº 853/2014. 

3 
 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura. 

ASSINATURA: 02/10/2018 

 


		2018-10-05T10:58:36-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




